



# nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

16 (175) 19 KWIETNIA 2020r.

(do użytku wewnętrznego)

## **Słowa Ewangelii według świętego Jana**

*Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli*

Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam, gdzie przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Jezus wszedł, stanął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój wam!". A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana.

A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam". Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane".

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!".

Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę".

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój wam!". Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż ją do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym".

Tomasz Mu odpowiedział: "Pan mój i Bóg mój!".

Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś, bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli".

I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

**Oto Słowo Pańskie**

## PAN MÓJ I BÓG MÓJ!

Boże miłosierdzie objawia się także w cierpliwości wobec tych, którym trudno uwierzyć. Apostoł Tomasz ma wątpliwości. Jezus nie odrzuca go z tego powodu, ale specjalnie dla niego dokonuje znaku, by Tomasz uwierzył i wyznał: „Pan mój i Bóg mój”. Możemy mieć wątpliwości, ale ważne jest, byśmy się w nich nie zamykali, lecz pozwolili działać Duchowi Jezusa w nas.

ogłosił to święto dla całego Kościoła.

Inspiracją dla ustanowienia tego święta było pragnienie Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna.

Pan Jezus powiedział do niej:

Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia.

Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników.

W dniu tym otwarte są wnętrzości miłosierdzia Mego, wylewam całe morze

łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski.

---

## ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO



Ojciec Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to święto dla wszystkich diecezji w Polsce.

W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 roku Papież

---

## SŁOWO KS. PROBOSZCZA

---

Drodzy Bracia i Siostry,  
kochani Parafianie.

Maski na twarzach, kwarantanna w domach, lęk przed zarażeniem, dyspensa od konieczności uczestniczenia osobiście – nie online – w SAKRAMENTACH... jest to dla każdego wierzącego ogromnym wyzwaniem.

Dlatego warto przypomnieć każdemu z nas, co to jest SAKRAMENT:

Sakrament jest to znak widzialny, ustanowiony przez Pana Jezusa, który daje ludziom niewidzialną łaskę Bożą. W Jezusie Chrystusie niewidzialny Bóg stał się nam bliski, dostępny, widzialny. Po wniebowstąpieniu Chrystusa to, „co widzialne było w naszym Zbawicielu przeszło w Sakramenty”. Sakramenty uobecniają więc Chrystusa, Jego życie, śmierć i zmartwychwstanie, Jego zbawczą miłość do człowieka, który może tej miłości uwierzyć lub ją odrzucić.

Celem Sakramentów jest uwielbienie Boga i przede wszystkim uświęcenie człowieka.

W każdym Sakramencie: -  
Chrzest,- Bierzmowanie,-

Msza św.,- Pokuta, - Namaszczenie Chorych, - Kapłaństwo,- Małżeństwo, następuje spotkanie człowieka z Panem Jezusem, bo On „obecny jest mocą swoją w Sakramentach”.

Zachęcam więc do **osobistego spotkania z Panem Jezusem w naszym Kościele**: indywidualna spowiedź, Komunia św. Eucharystia, świadomość chrztu św. i bierzmowania, małżeństwo i kapłaństwo oraz namaszczenie chorych. Pandemia i czas walki z wirusem niech będzie czasem odkrycia sakramentalnych skarbów Kościoła i czasem korzystania z nich bez ograniczeń. Oczywiście przy tym trzeba zachować wszelkie środki ostrożności nakazane przez rozsądek i prawo państwowe. Nie mniej jednak, Jezus czeka na CIEBIE! nie online, ale w SAKRAMENTACH.

Wasz Proboszcz

INTENCJA MODLITWY  
ZA MIASTO  
STALOWA WOLA

**KWIECIEŃ:**

Za duszpasterzy  
i parafie w mieście

---

## WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU

---

20 kwietnia

**św. Agnieszka  
z Montepulciano**

21 kwietnia

**św. Anzelm,  
biskup i doktor Kościoła  
św. Konrad**

22 kwietnia

**bł. Idzi z Asyżu,  
mnich  
św. Agapit I,  
papież**

23 kwietnia

**św. Wojciech,  
biskup i męczennik  
główny patron Polski**

24 kwietnia

**św. Jerzy,  
męczennik,  
św. Fidelis  
z Sigmaringen**

25 kwietnia

**św. Marek,  
Ewangelista**

---

## O CODZIENNYM ZAWIERZENIU

---

**Z**awierzenie jest codziennym całkowitym oddaniem siebie i swojego życia Jezusowi. Codzienne zawierzenie siebie i swojego życia

Jezusowi spełnia pierwszą i podstawową potrzebę bezpieczeństwa. Zapewnia poczucie bezpieczeństwa, kiedy w każdej chwili oddajesz siebie Jezusowi. W każdej chwili Miłosierna Miłość Jezusa przenika całkowicie twoje życie. Potrzebna jest tylko zgoda twojej wolnej woli, aby oddać Jezusowi siebie i swoje życie. Pozwalasz się kochać Jezusowi przez twoje – tak dla Jezusa. Pozwalasz się kochać Jezusowi przez słowa – Jezu ufam Tobie. Prosta zgoda woli, słowa – Jezu ufam Tobie – dają całkowite poczucie bezpieczeństwa w każdej chwili życia.  
(cdn)

**BK**

---

## FUNDAMENT WIARY



**M**iłosierdzie jest przejawem miłości, która kieruje się ku czyjejś nędzy i słabości.

Miłość nie zawsze musi być miłosierdziem, np. gdy ktoś kocha człowieka szczęśliwego, nie mającego żadnych kłopotów. Miłość Boga w odniesieniu do ludzi jest miłosierna, gdyż odsuwa często słuszną karę, jaką człowiek na siebie sam sprowadza.

Dzięki Bożemu Miłosierdziu człowiek może wyzwolić się z każdego grzechu, póki żyje na ziemi.

## PRZED ŚWITEM



Może warto byśmy pisali swój własny „dzienniczek duszy”. Na wzór **Dzienniczka św. Faustyny**.

To byłoby ciekawe i niepowtarzalne „Dzieło”. Znalazłby się w nim nasze osobiste rozmowy z Jezusem w czasie modlitwy przed świtem, w ciągu dnia i przed snem. Powstałby osobliwy i intymny rejestr spotkań z Jezusem.

Kartka papieru i długopis mogą nie wystarczyć na początek. Najpierw trzeba się z Nim spotykać. Być blisko Niego.

Słuchać Go uważnie. A gdy On „odpowie” - pisać.

---

### KS. BRONISŁAW MARKIEWICZ

---



W drugim roku pobytu w Przemyślu (1872), w poniedziałek wielkanocny, niemal w ostatniej chwili

zwrócono się do ks. Markiewicza, by powiedział kazanie na katedralnej Sumie, w obecności biskupa, dostojników

kościelnych, urzędników cywilnych i wojskowych. Ks. Markiewicz nie zraził się tym i wygłosił kazanie, które poruszyło serca obecnych i pozostało na długo w ich pamięci; „Zmartwychwstanie Pańskie jest nie tylko dowodem Boskości Pana Jezusa, ale także zmartwychwstania naszego, które nastąpi przy końcu świata. Jest ono przypomnieniem dla nas, jak się do tego wielkiego dnia przygotować, abyśmy na wzór Pana Jezusa mogli zmartwychwstać w ciałach uwielbionych, chwalebnych, niecierpięliwych. Pismo Święte uczy nas, że wstaną z martwych i grzesznicy, ku swemu zawstydzeniu i wiecznej hańbie. Dlatego Kościół św. poucza nas w czasie wielkanocnego, co ma czynić każdy chrześcijanin – katolik, aby się godnie przygotować do tego wielkiego święta zmartwychwstania naszego, które nastąpi przy końcu świata. To spowiedź i Komunia św. wielkanocna. Mili chrześcijanie! Ilu z was poszło za tą nauką i wypełniło przykazanie Kościoła? Może niejeden z was całe już lata nie był u spowiedzi i Komunii św? Czy zdajecie sobie sprawę, jakie wam grozi nieszczęście i upokorzenie? Nie dopuść do tego Boże, nie daj tego Panie”.

---

## ŚWIĘCI KOŚCIOŁA

---



### św. Wojciech, biskup i męczennik

Św. Wojciech pochodził z książęcego rodu czeskich Sławnikowiców, spokrewnionego z dynastią Piastów. Zdobyl wykształcenie w Magdeburgu, gdzie też otrzymał bierzmowanie, przyjmując drugie imię Adalbert. W 981 roku powrócił do Czech, gdzie otrzymał święcenia kapłańskie, a rok później, po śmierci biskupa praskiego Dytmara, objął tamtejsze biskupstwo. Hojnie wspierał ubogich oraz budowę kościołów. Sprzeciwiał się wielożeństwu, rozwiązłości, handlowi niewolnikami z krajami muzułmańskimi, co w efekcie spowodowało jego konflikt z księciem Bolesławem II. Św. Wojciech wraz z bratem Radzimem opuścił Pragę i udał się do klasztoru benedyktynów w Rzymie. Tam zrezygnował z godności biskupiej i prowadził życie mnicha, które koncentrowało się na ascezie, modlitwie, czytaniu i pracy fizycznej. Ulegając naleganiom papieża i poselstwom rodaków, powrócił do Pragi, którą musiał opuścić na zawsze, gdy zamordowano jego czterech braci i nastawano na jego

życie. Znalazł oparcie na dworze Bolesława Chrobrego. W 997 roku wyruszył w ostatnią podróż misyjną do pogańskich Prus. Pierwsze spotkanie z Prusami okazało się niepomyślne, a misjonarze zostali zmuszeni do odwrotu. 23 kwietnia 997 r. we wsi Święty Gaj zostali zaatakowani. Św. Wojciech zginął śmiercią męczeńską. Bolesław Chrobry wykupił od Prusów ciało świętego. Miał ponoć zapłacić za nie tyle złota, ile ważyło. Doczesne szczątki św. Wojciecha spoczywają w katedrze gnieźnieńskiej.

---

## JEZU UFAM TOBIE

---

**Jezu ufam Tobie.** Iskra całkowitego zawierzenia Jezusowi może wydobyc twoją duszę z ognistego pieca udręczenia. Tak jak młodzieńców uwięzionych w ognistym piecu, nieustannie uwielbiających Boga, a nie złorzeczących innym. (Dn 3, 1-97) Iskra całkowitego zawierzenia Jezusowi, iskra ponawiana ciągle z całej mocy serca i duszy, może unieść duszę z ognistego pieca trudnej codzienności do codziennego życia w zjednoczeniu z Jezusem. To droga całkowitego zawierzenia – wprost z ognistego pieca codzienności do zanurzenia duszy w Ogniu Miłosiernej Miłości Najświętszego Serca Jezusa. Jezu ufam Tobie. Jezu ufam Tobie. Ucieczka w słońce to szybka ucieczka pilotów myśliwców

w sytuacji skrajnego zagrożenia życia. Ucieczka, która oślepią przeciwników i ratuje życie. Jezus jest Słońcem. Jezus jest Jediną Światłością świata. Twoja ucieczka w słońce to całkowite zawierzenie Jezusowi. Twoje – Jezu ufam Tobie – to szybka ucieczka w niezmierny ocean Światłości Miłosiernej Miłości Jezusa. Pilot może błyskawicznie uciec w słońce kiedy nie ma nic zbędnego, co może rozbić hermetyczną kabinę samolotu. I dlatego oddaj Jezusowi wszystko – to wszystko, co cię obciąża i więzi, wszystko co jest w tobie najslabsze i najbardziej wstydlive. Wszystkich i wszystko – twoją największą miłość i szczęście, największą codzienną radość i przywiązanie. Oddaj Jezusowi wszystko: całego siebie i całe swoje życie – aby błyskawicznie uciec w ocean Światłości Miłosiernej Miłości Jezusa. Powiedz teraz – Jezu jesteś moją największą miłością. Jezu jesteś Drogą, Prawdą i Życiem w sakramencie spowiedzi, w Eucharystii, w komunii świętej i w adoracji Najświętszego Sakramentu. Jezu ufam Tobie. Jezu ufam Tobie. Wierzę w Słowa o powtórnym przyjściu Jezusa Chrystusa Jedynego Zbawiciela Pana panujących i Króla królujących. Czy wchodzimy już w czas, w którym czytanie i rozważanie Słów Jezusa, słów Jana, zapisanych w Księdze Apokalipsy, słów wielu innych ksiąg prorockich staje się jakby czytaniem codziennej gazety. Jan mówi: Bądź gorliwy i nawróć się. (Ap. 3, 19) Jezu ufam

Tobie. Jezus mówi do ciebie: Jam Alfa i Omega, Pierwszy i Ostatni, Początek i Koniec. Błogosławieni, którzy płuczą swe szaty, Aby władza nad drzewem życia do nich należała I aby bramami wchodzili do Miasta. (Ap. 22, 13-14) Jezus tak bardzo potrzebuje twojej iskry całkowitego zawierzenia, wydobytej z całej głębi serca i z całej głębi duszy. Jezus mówi do ciebie: Zbaw duszę swoją przez całkowite zawierzenie Mojej Miłosiernej Miłości. Jezus tak bardzo potrzebuje twoich słów – Jezu ufam Tobie. **BK**

### MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA

Święty Michale Archaniele, przybywasz do nas z cudownej Groty Objawień na Górze Gargano. Pospieszylesz z pomocą mieszkańcom Włoch podczas epidemii dzumy. Ufamy, że i teraz ochraniasz nas, chowając pod Swymi skrzydłami. Wejrzyj na chorych w wielu krajach świata i w naszej Ojczyźnie. Wstaw się u Pana Jezusa by każdy, kto dotknięty jest chorobą mógł wrócić do pełni sił, a zdrowi byli uchronieni od zarażenia. Wspomóż działania Służby Zdrowia swoim światłem i mocą. Tyś zaufanym i wtajemniczonym Archaniołem Świętego Boga, dlatego bardzo liczymy na Twe wstawiennictwo i pomoc. Amen.

## EUCHARYSTIA



## TĘSKNOTA

Codzienną żyję tęsknotą,  
tęsknię za moim kościołem.

Za parafialną wspólnotą,  
kapłanów i wiernych - pospołem.

Tęsknię za żywą świątynią,  
bez liczby wiernych wyliczeń  
Nie „w necie”, ale prawdziwą,  
bez barier i ograniczeń.

Tęsknię za konfesjonałem,  
za Mszą „twarzą w twarz”.

Za kazaniem z zapalem,  
gdy chce się „jeszcze raz”.

Tęsknię za świętą Komunią.  
Świątymi dłońmi podaną.  
Za brzmieniem naszych organów  
i pieśnią wspólnie śpiewaną.

Tęsknot to jest lista moja.  
Czytelniku! Jaka jest Twoja?

Komunia św. jest chlebem życia wiecznego, którym możemy karmić się już teraz. Zapraszamy do skorzystania z sakramentu pokuty w naszej Parafii oraz do karmienia się Ciałem Chrystusa: po koronce do Miłosierdzia Bożego około 15.15, o godz. 20.00 oraz o 22.00 - po zakończeniu adoracji Najświętszego Sakramentu.

Prosimy o rygorystyczne zachowanie nakazu prawa o zachowaniu się w czasie epidemii. - w kościele nie może przebywać więcej niż 5 osób jednocześnie. Jezus czeka na Ciebie.



### Parafia Rzymskokatolicka p.w. Trójcy Przenajświętszej

adres: Ofiar Katynia 57,  
37-450 Stalowa Wola;

☎ (+48) 15 842 22 60; (+48) 15 844 59 59

www.stalowawola-michalici.pl;

✉ parafia.sw@gmail.com;

naszslowo.stw@gmail.com